Ítem, un acte auctèntich, scrit en paper, del privilegi de la Confraria 
dels cavallers e infansons de Çaragoça, fet a favor de Jaume de Homedes, 
fet en Çaragoça, a VIIII de setembre MDVIIIIª, clos per Hierònim 
Vilanueva, notari de Caragoca.

Ítem, unes lletres, a modo de acte, en pregamí scrites, de l’Inquisi- 
dor de Çaragoça, ab les quals certiffique que Joan de Homedes, canonge y 
almonyer de Teraçona, era inquisidor, dades en la Algefaria de Çaragoça, 
a XXV de juny MDXXVIII clos per Hierònym Vilanueva, notari de 
Caragoça.
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Ítem, sinch llibres llarchs, ab cubertes de pregamí, ab los quals 
continuaven la despesa de casa.

Ítem, sinch plechs de lletres y scriptures de comptes.

Ítem, se ha trobat memòria en un llevador dels censals que fa 
a dita heretat mossèn Perot Altarriba, mercader de Tarragona, setze 
lliures y deu sous de pensió de censal, per preu de tres-centes trenta 
lliuras, per la compra de la casa here de la senyora Marina Artès, quant 
se trobarà lo acte se designarà assí.

Ítem, un hort y vinya, clos de paret, situat en lo terme de la 
present ciutat, al Camí del Molí, lo qual affronte ab hort de mossèn 
Lluch Lleó, notari, y ab altres y ab tres camins.

Die sabbati, VIIIIº mensis marcii et anni predictorum MDLXXXXVI 
Tarracone.

Hec autem bona et non plura alia ad presens invenimus et in-
venire potuimus et confitemur nos, dicti Ludovicus Terré et Orient 
Rossella et Gassol, tutores et curatores predicti in hereditate et bonis 
dicti quondam domini Aparisii de Homedes, nos invenisse et omnia de 
quibus notitiam habuimus de ipsa hereditate in inventarium redigisse.

Testes sunt Bartholomeus Vidal, texidor de li et Rafel Perris, pagès. 
Et redigi que scribi fecisse nec secundum nostram conscientiam vel 
credere aliquid aliud fore in dictis bonis et hereditate, ultra descripta in 
dicto inventario seu reportorio nec dolo, fraude aut aliqua malignitate 
usos fuisse vel fecisse nec in posterum utemur quin ipsa omnia bona 
mobilia et inmobilia et omnes res et iura dicte hereditatis in huiusmo-
di inventario ponantur et describanntur et si quid aliud ullo tempore 
invenerimus in dictis bonis et hereditate illius quam citius fieri poterit 
inventarium redigi et scribi faciemus et ponemus, dicentes insuper et 
protestantes quod, si aliqua posuimus non ponenda vel aliqua omissimus 
ponenda pro non positis volumus haberi posita et ponenda pro positis 
reputari adeo quod semper nobis liceat uti varitate (sic) et sub dictis 
protestationibus et aliis a iure concessis presens firmavimus inventa-
rium et quequidem bona omnia penes me, dictam Orient Rossella et  
Gassol et non penes vos, dictum dominum Ludovicum Terré, sunt  
et existunt ipsa bona ego tenere et possidere confiteor et de eisdem 
hereditate et bonis bonum, verum, iustum et legale compotum reddere 
et reliquia rationum restiturere dicte pupille et cui tenebimur et quoties 
requisiti fuerimus et vos, dictum dominum Ludovicum Terré et bona 
vestra a predictis indemnem et indemna ac penitus sine damno ser-
vabimus ego, eadem Orient Rosell et Gassol et ego, Honofrius Rossell 
et Gassol, eius filius procurator regalis civitatis et Campi Tarracone, 
constituens me intus principalem debitorem et solutionem pro dicta 
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domina Orient Rossella et Gassol, matre mea, et servare promittimus, 
sine aliqua dilatione et exceptione et absque damno et missione vestris 
et pro his complendis et cetera obligamus nos, dicti Orient Rossella et  
Gassol et Honofrius Rossell et Gassol, vobis dicteque pupille filie et he- 
redis dicti quondam Aparisii de Homedes et suis et cetera omnia et 
singula bona nostra et utriusque nostrum in solidum mobilia et cetera 
privilegiata et cetera et uterque. Ita que alter et cetera et super his 
renunciamus beneficio novarum constitutionum et cetera et epistole 
et cetera et consuetudini Barchinone et cetera a proprio foro vestro et 
utriusque vestrum in solidum et cetera et privilegio militare et cetera 
et monitioni et citationi viginti sex dierum et cetera submittentes et 
cetera variare et cetera et specialiter ego, dicta Orient Rossell renuncio 
beneficio velleyani et cetera et ego, dictus Honofrius Rossell in quantum 
videor fide iubere renuncio specialiter legi dicenti quod prius convenitur 
principalis et cetera et alii quod sublato et cetera et quia minor sum 
viginti quinque annis maior vero viginti uno renuncio beneficio mee 
minoris etatis et cetera et ambo renuciamus omni alii iuri et cetera. 
Quodquidem inventarium fuit actum et perfectum Tarracone, anno, 
diebus et mensibus quibus supra. Sig+++na nostrum Ludovici Terré, 
Orient Rossella et Gassol et Honofrius Rossell et Gassol, predictorum, 
qui hec laudamus, concedimus et firmamus et nos, dicti Orient Rossella 
et Gassol et Honofriii Rossell et Gassol, iuramus.

Testes huius rei sunt honorabiles Bartholomeus Vidal, textor lini 
et Raphael Perris, agricola, cives Tarracone.

Inventarium bonorum domini Aparisii de Homedes, domicelli 
Tarracone.

MDLXXXXVI.

40

1596, març, 9-26. Tarragona
Encant dels béns d’Aparici d’Homedes, donzell de Tarragona —hi cons-

ten els tutors d’Elisabet, filla legitimada del difunt, el donzell Lluís 
Terré, senyor del Morell, i Orient Gassol, vídua del donzell Onofre 
Rossell i d’Homedes—, al Pla de la Seu i davant el portal de la casa 
del carrer de la Nau, abans dels Pintors, a càrrec dels corredors de 
pella públics i jurats Joan Vinyes, major i menor, Francesc Sal-
vany i Magí Gisquerol.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa- 
riorum et encantuum…”, f. 198r-219v (núm. 41). 
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41

Encantus bonorum Domini Aparisii de Homedes, domicelli Tar-
racone domiciliati.

VIIII martii MDLXXXXVI.

Encantus factus de bonis que fuerunt illustris domini Aparicii de 
Homedes, domicelli, Tarracone domiciliati. Carta tradita.

Die sabbati, VIIII mensis marcii, anno a Nativitate domini 
MDLXXXXVI Tarracone.

Noverint universi quod, anno a Nativitate Domini millesimo quin-
gentesimo nonagesimo sexto, die vero sabbati, nona mensis marcii in-
titulata, in presentia mei, Bernardi Gendre, civis Tarracone, apostolica 
et regia per totam terram auctoritatibus ac de Collegio notariorum 
dicte civitatis notarii publici infrascripti, ad instantiam illustris domini 
Ludovici Terré, domicelli, domini loci del Morell, diocesis Tarraconensis 
et Orientis Rossella et Gassol, vidue relicte magnifici domini Honoffrii 
Rossell et de Homedes, domicelli, Tarracone domiciliati quondam, tutores 
et curatores bonorum et Elisabetis pupille, filie legittimate magnifici 
domini Aparisii de Homedes, quondam domicelli Tarracone domiciliati, 
per eum dati et assignati illius ultimo testamento, quod fuit ordina-
vit et firmavit in posse mei, dicti et infrascripti notarii, die decima 
mensis februarii proxime preterito, de bonis hereditatis dicti quondam 
Aparisii de Homedes, in platea Sedis Tarracone et ante portale domus 
dicti quondam Aparisii de Homedes, site in dicta civitate Tarracone 
in vico dicto de la Nau, antiquitus dels Pintors, fuit factus encantus, 
interessentibus et presentibus in his venerabile Paulo Fons, beneficiato 
in ecclesia de Constantí, diocesis et Gabriele Martorell, scriptore Tar-
racone, testibus ad ista adhibitis et vocatis ac Ioanne Vinyes, maiore 
natu et Ioanne Vinyes, minore, Francisco Salvany et Magino Gisquerol, 
curritoribus phelpe publicis et iuratis dicte civitatis, per quos personis 
infrascriptis plus offerentibus, pro pretiis infrascriptis, fuerunt vendita 
bona sequentia: